

美しい富士山を未来の子どもたちに ●ふじさんネットワーク●

ふじさんネットワーク通信。



●富士山憲章【行動規範】

- 1・富士山の自然を学び、親しみ、豊かな恵みに感謝しよう。
- 1・富士山の美しい自然を大切に守り、豊かな文化を育もう。
- 1・富士山の自然環境への負荷を減らし、人との共生を図ろう。
- 1・富士山の環境保全のために、一人ひとりが積極的に行動しよう。
- 1・富士山の自然、景観、歴史・文化を後世に末長く継承しよう。

令和5年度ふじさんネットワーク総会及び活動報告会を開催しました!

6月3日(土)、令和5年度のふじさんネットワーク総会と活動報告会が開催されました。

総会は正会員・賛助会員あわせて、約20名に出席いただきました。事務局から令和4年度の事 業実績や、令和5年度の事業計画を説明したほか、役員改選を行いました。なお、正会員の皆様の 審議を経て、承認された内容はふじさんネットワークのホームページに掲載します。

総会の後、ふじさんネットワーク正会員である「柿田川・東富士の地下水を守る連絡会」より活 動報告をしていただきました。「柿田川・東富士の地下水を守る連絡会」は、植樹等の活動が大変 <u>評価され、第25回日本水大賞・農林水産大臣賞を受賞されました。</u>会員の皆様、事務局にとって 大変勉強になる報告をしていただき、誠にありがとうございました。

ふじさんネットワークでは、今後とも会員の皆様の活動について、広報等で支援させていただき ます。

なお、当日は大雨の影響で参加できない方も多数おられました。大雨等の場合の中止基準や連絡 体制等を見直し、安全に配慮した形で各種イベントを行うことに努めます。

(1)総会(9時30分~10時45分)

• 令和4年度事業報告、収支決算

• 令和4年度富士山寄付記念品事業(特別事業)事業報告、収支決算

• 令和5年度事業計画(案)、収支予算(案)

- 令和5年度富士山寄付記念品事業(特別事業)事業計画(案)、収支予算(案)
- (2) 活動報告会(11 時 OO 分~正午)
 - 柿田川 東富士の地下水を守る連絡会

<総会>

次第

議題



<活動発表会>



2 マックスバリュ東海株式会社さまに感謝状を贈呈しました!

長年にわたり、ふじさんネットワークの活動に賛同いただいている、マックスバリュ東海株式会社さまから、**令和4年度、約44万円の寄付をいただきました!**

マックスバリュ東海株式会社さま、ふじさんネットワークの活動をご支援いただき、誠にありがとうございます。

マックスバリュ東海株式会社さまは、平成15年から、継続してふじさんネットワークに寄付をいただいており、今回の寄付で19回目、金額は、合計 約1,140万円の寄付となります!

今後とも、富士山憲章の周知・定着のための取組へ、有効に活用させていただきます!

【ふじさんネットワークへ寄付金目録の贈呈】

【感謝状の贈呈】





3 富士山エコレンジャーからのお知らせ \参加者募集/ ※詳細は別添資料

富士山の自然の素晴らしさを体感し、自然に親しむためのマナーを学び、友達など周りの人に伝えてもらえるように、1日子どもエコレンジャー体験会を開催します。

詳細については別添を確認してください!沢山の応募をお待ちしております!

| 日時 | 令和5年7月 | 22日(土)(予備日 7月29日(土)) |
|-------|--|------------------------------------|
| 応募方法 | 郵便番号、住所、電話番号、親子の氏名と年齢を明記の上、郵送、FAXまたはEメール | |
| | によりお申込みください。 | |
| 応 募 先 | 【住 所】 | 〒420-8601 静岡市葵区追手町9-6 |
| | | 静岡県 くらし・環境部 環境局 自然保護課 富士山・南アルプス保全班 |
| | 【電話番号】 | 054-221-3498 【FAX番号】 054-221-3278 |
| | 【Eメール】 | shizenhogo@pref.shizuoka.lg.jp |

『事務局からのお知らせ』

- ◇ 令和5年4月1日現在 正会員:258団体 賛助会員:310団体・個人 計568団体・個人
- ◇ ふじさんネットワーク通信への掲載情報募集中です!お気軽に御連絡ください。
- ◇ ふじさんネットワークへの入会も随時受付中です!
- ◇ メールによる送付を希望する方は事務局まで御連絡ください。

発 行

ふじさんネットワーク事務局 静岡県 くらし・環境部 環境局 自然保護課 富士山・南アルプス保全班内 〒420-8601静岡市葵区追手町9番6号 TEL:054-221-3498 FAX:054-221-3278

HP:http://www.fujisan-net.gr.jp/ E-mail:3776fuji@pref.shizuoka.jp